
Zpráva Vedoucího technického odboru
za q2 2024

Úvod
Tato zpráva se týká priorit, cílů na rok 2024 přesněji v rámci Q2 a jejich plnění a reálný stav ke 
konci Q2. Zprávu zpracovává Josef Bouše jakožto vedoucí Technického odboru. Zpráva byla 
vypracovaná na základě snahy vedoucího odboru řádně reportovat a informovat jak Republikové
předsednictvo, tak Celostátní fórum o stavu, pokrocích a hrozbách, kterým Technický odbor čelí.

Zpráva je hrubé shrnutí všech úspěchů a vznikajících rizik. Přesnější data se dají získat z následujících 
zdrojů, nebo si je vyžádat u asistentky vedoucího odboru Anny Stachové (anna.stachova@pirati.cz).
Přehled - Technický odbor - Úkolovník - Pirátský redmine (pirati.cz)
Aktuality | Technický odbor (pirati.cz)
StanduUp’s vývojářů TO - Zulip

Cíle a priority pro Q2 2024
V prvním kvartále 2024 Technický odbor pracoval na projektech rozdělaných v roce 2023 a zároveň 
reagoval na vznikající situaci, jako například příprava na kampaně. Technický odbor měl interní 
harmonogram, který však nebyl schválen RP ani RV a na projektech pracoval dle priorit více 
dynamicky.
Odbor musel reagovat na vznikající okolnosti a některé priority korigovat v reakci na existující 
skutečnosti nebo nové požadavky a potřeby strany. 

Priority určené interním harmonogramem nebo plánem pro rok 2024:
- Euro volební web
- CF, zahájení kampaně, kompas a další akce
- Vývoj a nasazení OVK
- Vývoj Piroplácení 2.0
- Vývoj Chobotnice
- Nový vzhled Nalodění
- Instalace nového serveru
- Podpora CVŠ a MO
- Nákupy licencí
- Nábor nového správce systému

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010

https://zulip.pirati.cz/#narrow/stream/1549-TO---Standup/topic/standups
https://to.pirati.cz/aktuality/
https://redmine.pirati.cz/projects/to


Plnění priorit a cílů v Q1

Úkoly z q4 2023
Mailové schránky

- Řešení feedbacku a optimalizace
- Zapojování dalších lidí do testování
Úkol pokračuje pozadu oproti plánu, téměř dokončeno

Vývoj funkcí do Chobotnice

- Došlo k výraznému pokročení v mnoha požadovaných funkcí primárně ze strany PO
- Kompletní přesunutí a zřízení správy emailových aliasů a schránek do Chobotnice
- Pročištění zastaralých a nepoužívaných emailových aliasů
- Pokrok v implementaci nové SMS brány do Chobotnice
- Optimalizace přehledů a funkcí 
Úkol pokračuje pozadu oproti plánu

Vývoj nových funkcí do Piroplácení (Piroplácení 2.0)
- Práce na BE
- Změny v formuláři pro žádost
- Párování záměrů a rozpočtových položek
- Úpravy pro banku
- Optimalizace načítání dat
- Nové validace na formulářích
Úkol pokračuje

Práce na šablonách systému Maják

- Pokračovalo nasazování novinek primárně pro fundraising
- Opravy drobných chyb a opravy pro uniweby 
- Nasazen nový hlavní web Pirati.cz

o S tím i aktualizace styleguide2 na vizuální identitu strany
o Příprava styleguide na práce pro oblastní a uniweb šablony

- Nasazeny nové šablony pro eurovolby 2024 v novém vizuálu
- Aktualizace styleguide2 a podpora nových prvků
Úkol pokračuje podle plánu

Kandidátky 2024 v Chobotnici

- Podpora a oprava chyb
Dokončeno

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



Ladění chyb a funkcí pro OVK
- Oprava nahlášených chyb
- Vývoj funkcí
- Testování a nasazení
- Podpora v analýze a testování

Úkol pokračuje pozadu oproti plánu

Průběžná synchronizace mezi systémy

- Synchronizace emailů s Chobotnicí
Úkol pokračuje dle plánu

Úkoly V rámci plánu q1 2024
Euro volební web

- Nasazení eurovolebního webu
- Drobná podpora vizuálu

Úkol splněn dle plánu

CF, zahájení kampaně, kompas a další akce

- Technická podpora na CF2024 v Brně 
o Zajištění streamu a věcí související s ním
o Zajištění registrace
o Zajištění webu
o Technická podpora press centra

 Zajištění tiskovek
 Wifi pro novináře

- Technická podpora na zahájení kampaně do EP
o Zajištění streamu + zvuk
o Technická podpora on site

- Technická podpora KOMPAS
o Zajištění streamu + několika záznamů
o Technická podpora on site

Úkoly splněny dle plánu

Vývoj a nasazení OVK

- Opravy chyb a vývoj nových funkcí pro OVK aplikaci
- Nasazení aplikace

Úkol byl splněn pozdě oproti plánu, nyní pokračuje v rámci údržby a rozvoje

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



Vývoj Piroplácení 2.0

- Úprava BE
- Nasazení oprav a „QoL“ zlepšení
- Úpravy pro kancelář

Úkol byl splněn pozdě oproti plánu, nyní pokračuje dle aktualizovaného plánu 2024

Vývoj Chobotnice

- Podpora hromadné zprávy i jako SMS
- Hlasovací zprávy a SMS upozornění na hlasování
- Automatické skupiny na kandidátky
- Podpora ke kandidátkám
- Automatické skupiny na osoby se souhlasem na kontaktování
- Práce na samosprávě týmů a skupin
- Opravy chyb, optimalizace a podpora orgánů strany
- Šablony zpráv
- Plánování odeslání zprávy do předu

Úkol pokračuje pozadu oproti plánu

Nový vzhled Nalodění

- Redesign stránky Nalodění při naloďování
- Menší změny formuláře a sběru dat

Úkol byl splněn lehce pozdě oproti plánu

Instalace nového serveru

- Výměna HW2 za nové železo
- Nastavení a rozdělení výkonu

Úkol byl splněn dle plánu

Podpora CVŠ a MO

- Podpora v rámci generátoru
o Nové šablony a menší optimalizace

- Podpora s technickými komplikacemi
- Podpora Email
- Další drobná podpora chodu

Úkol pokračuje dle plánu

Nákupy licencí

- Licencování Collabora
- Licencování Zulip

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



Úkol byl splněn dle plánu
Nábor nového správce systému

- Proběhlo výběrové řízení, AC, pohovory
o RP doporučilo výběrové řízení opakovat

- Bylo zahájeno nové výběrové řízení
Úkol pokračuje výrazně pozadu oproti plánu

Úkoly NAD RÁMEC PRIORIT
Nástěnka

- Dokumentace a zjednodušení oprávnění
- Redesign UI
- Instalovatelná aplikace z prohlížeče
- Oprávnění a malé opravy
- Jednodušší psaní detailů a popisů
- Kompaktnější UI na velkých monitorech
- Optimalizace notifikací pro iOS

Administrativa a dokumenty TO

- Spolupráce na dokumentech pro reformu stranického aparátu
- Práce na strategii Technického odboru

Nákup video konferenčního setu a jeho nasazení

- Nákup logitech řešení
- Pilotní test na schůzi RV

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010



Úspěchy 
Rok 2024 začal s mnoha rozpracovanými projekty a úkoly a zároveň přinesl nové. Úspěšné získání 
většího rozpočtu do roku 2024 přineslo také nové možnosti a potenciál, který se snažíme společně 
plnohodnotně využít. 
Podařilo se nám zvládnout výborně technické zajištění veškerých akcích, které jsme dostali k zajištění,
bez větších komplikací a v profesionální kvalitě. Budujeme tak v tomto ohledu silné know-how 
a investujeme do technického vybavení, což nám pomáhá každou další akci pořádat levněji, 
efektivněji a posouvat profesionální výstup.
Odbor společně s Kanceláří strany re-evidoval zadání k vývoji Piroplácení, nastavil nové cíle 
a harmonogram, který se daří plnit dle plánu.

Krizové situace a vznikající rizika
V Q1 došlo k opoždění v několika vývojových projektech, a to zejména na systému OVK. Technický 
odbor také nebyl úspěšný v obsazení nové role dalšího správce systému, což nezpůsobilo žádný 
závažný dopad, ale i nadále byl hlavní správce výrazně přetěžován, nedocházelo k potřebnému 
pokrytí kapacit v rámci bezpečnosti a situace vyvolávala nejistotu. 

OVK
Vzhledem k sníženým kapacitám na straně zadavatele (Administrativní odbor) a nedostatku testerů 
i analytiků pro vývoj a testování došlo k pozastavení vývoje. Primární vyčerpání kapacit vnímáme ve 
spojitosti s organizaci CF2024 ze strany Administrativního odboru, zároveň došlo k podcenění 
velikosti týmu a jeho kapacit k vývoji systému. Systém tak nebyl v daném časovém období hotov 
v dostatečné kvalitě a stavu, aby byl schopný produkčního chodu a nasazení k užívání veřejností 
a uživateli. Docházelo zde k urychlení vývoje na poslední chvíli a dohánění důležitých funkcí, které 
nebyly zadány v roce 2023.
Technický odbor posílil analýzu a testování pomocí přesunutí helpdeskáře do vývojového týmu 
k OVK, díky čemuž bylo možné požadavky na systém splnit a stihnout veškeré zákonné lhůty spojené 
s OVK.

Krizové situaci by bylo možné se v budoucnu vyvarovat hlubší analýzou, vyhrazením prostředků na 
analýzu a testování, nebo lepším plánováním.

Závěr
Technický odbor i přes komplikace a vysoké vytížení týmu zvládl plnit své povinnosti a dodávat 
výstupy. Veškeré akce a projekty spojené s volbami a kampaní nebyly výrazně narušeny a byly 
dodané včas nebo s minimálním zpožděním, které nemělo žádný negativní efekt. 

Česká pirátská strana • Na Moráni 360/3 128 00 Praha 2  • Doručovat do datové schránky b2i4r6j Tel. +420 608
963 111 • Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • IČO 71339698

  • Transparentní účty: Zvláštní: 2100048174/2010


	Úvod
	Cíle a priority pro Q2 2024
	Plnění priorit a cílů v Q1
	Úspěchy
	Krizové situace a vznikající rizika
	Závěr

